
Ibsen Jensen Invest ApS

Havdigevej 35, 6700 Esbjerg

Årsrapport for 2015/16

(regnskabsår 1/5 - 30/4)

CVR-nr. 70 82 19 15

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 20/9 2016

Mogens Ibsen Jensen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april 6

Balance 30. april 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ibsen Jensen Invest ApS
Havdigevej 35
6700 Esbjerg

Telefon: 75121000

CVR-nr.: 70 82 19 15

Regnskabsperiode: 1. maj - 30. april

Hjemstedskommune: Esbjerg

Direktion

Mogens Ibsen Jensen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stormgade 50
6700 Esbjerg

Pengeinstitut

Sydbank A/S
Kongensgade 62
6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Ibsen Jensen Invest ApS for 2015/16 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i investering i og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på DKK 1.235.967, heraf værdireguleringer på DKK 407.642, og selskabets balance pr. 30. april 2016 udviser en egenkapital på DKK 18.042.008.

Årets resultat og økonomiske udvikling levede op til ledelsens forventninger og anses dermed for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et positivt resultat for 2016/17.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Bruttofortjeneste før værdireguleringer		2.165.138	2.511.475
Værdireguleringer af investeringsaktiver		0	217.387
Bruttofortjeneste efter værdireguleringer		2.165.138	2.728.862
Personaleomkostninger	1	-362.406	-98.746
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-133.633	-114.182
Resultat før finansielle poster		1.669.099	2.515.934
Værdireguleringer af finansielle forpligtelser		407.642	-176.064
Finansielle indtægter		0	437
Finansielle omkostninger	3	-930.506	-1.446.653
Resultat før skat		1.146.235	893.654
Skat af årets resultat	4	89.732	-90.628
Årets resultat		1.235.967	803.026

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	0
Overført resultat		1.235.967	803.026
		1.235.967	803.026

Balance 30. april

Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Grunde og bygninger	5	1.911.452	1.955.656
Investeringsejendomme	6	57.873.000	57.873.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	206.800	271.229
Materielle anlægsaktiver		59.991.252	60.099.885
Anlægsaktiver		59.991.252	60.099.885
Andre tilgodehavender		12.995	6.244
Periodeafgrænsningsposter		17.661	25.236
Tilgodehavender		30.656	31.480
Likvide beholdninger		0	8.035
Omsætningsaktiver		30.656	39.515
Aktiver		60.021.908	60.139.400

Balance 30. april

Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		17.917.008	16.681.040
Egenkapital	7	18.042.008	16.806.040
Hensættelse til udskudt skat		3.635.000	3.894.000
Hensatte forpligtelser		3.635.000	3.894.000
Gæld til realkreditinstitutter		33.736.537	35.399.010
Anden gæld		1.086.761	1.113.906
Langfristede gældsforpligtelser	8	34.823.298	36.512.916
Gæld til realkreditinstitutter	8	1.271.603	1.251.757
Kreditinstitutter		35.870	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.515.334	914.706
Skyldig sambeskatningsbidrag		169.268	212.628
Anden gæld		476.361	495.736
Periodeafgrænsningsposter		53.166	51.617
Kortfristet gæld		3.521.602	2.926.444
Gældsforpligtelser		38.344.900	39.439.360
Passiver		60.021.908	60.139.400
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		

Noter til årsregnskabet

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	332.916	95.280
Andre omkostninger til social sikring	24.408	3.466
Andre personaleomkostninger	5.082	0
	<u>362.406</u>	<u>98.746</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	109.112	114.182
Gevinst og tab ved afhændelse	24.521	0
	<u>133.633</u>	<u>114.182</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	47.648	64.934
Andre finansielle omkostninger	882.858	1.381.719
	<u>930.506</u>	<u>1.446.653</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	169.268	212.628
Årets udskudte skat	-11.000	44.000
Regulering af udskudt skat tidligere år	-248.000	-166.000
	<u>-89.732</u>	<u>90.628</u>

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. maj	2.002.995	354.250
Tilgang i årets løb	0	235.000
Afgang i årets løb	0	-354.250
Kostpris 30. april	<u>2.002.995</u>	<u>235.000</u>
Ned- og afskrivninger 1. maj	47.339	83.021
Årets afskrivninger	44.204	28.200
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	36.708
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-119.729
Ned- og afskrivninger 30. april	<u>91.543</u>	<u>28.200</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>1.911.452</u>	<u>206.800</u>
Opskrivninger med fradrag af foretagne af- og nedskrivninger	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april før opskrivning	<u>1.911.452</u>	<u>206.800</u>
Afskrives over	<u>50 år</u>	<u>5 år</u>

6 Aktiver der måles til dagsværdi

	Investerings- ejendomme DKK
Kostpris 1. maj	<u>41.124.967</u>
Kostpris 30. april	<u>41.124.967</u>
Værdireguleringer 1. maj	<u>16.748.033</u>
Værdireguleringer 30. april	<u>16.748.033</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>57.873.000</u>

Noter til årsregnskabet

6 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Driftsomkostningerne udgør mellem 13,8 % og 27,8 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør 10% af lejeindtægterne.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 30. april 2016 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 4,2 % - 7,1 %. Det gennemsnitlige afkastkrav kan opgøres til 5,9 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investerings-
ejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	-0,5 % DKK	Basis DKK	0,5 % DKK
Afkastprocent	5,4	5,9	6,4
Dagsværdi	53.325	57.873	63.269
Ændring i dagsværdi	-4.548	0	5.396

7 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. maj	125.000	16.681.041	16.806.041
Årets resultat	0	1.235.967	1.235.967
Egenkapital 30. april	125.000	17.917.008	18.042.008

Selskabskapitalen består af 1 anparter à nominelt DKK 125.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsregnskabet

8 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2016 DKK	2015 DKK
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	28.779.384	30.552.129
Mellem 1 og 5 år	4.957.153	4.846.881
Langfristet del	33.736.537	35.399.010
Inden for 1 år	1.271.603	1.251.757
	35.008.140	36.650.767
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	1.086.761	1.113.906
Langfristet del	1.086.761	1.113.906
Inden for 1 år	0	0
Øvrig kortfristet gæld	476.361	495.736
	1.563.122	1.609.642

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Der er afgivet pant for DKK 40.304.000 i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi udgør DKK	57.873.000	57.873.000
Der er afgivet pant for DKK 1.107.000 i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør DKK	1.911.452	1.955.656

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankgæld:

Ejerpantebreve på i alt DKK 2.240.000, der giver pant i investeringsejendomme til en regnskabsmæssig værdi af	15.900.000	15.900.000
---	------------	------------

Selskabet har endvidere overtaget et ejerpantebrev på DKK 1.000.000, som henligger i selskabets besiddelse.

Noter til årsregnskabet

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Ibsen Jensen Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.
